1

INDICAÇÃO N.º 001, de 30 de JANEIRO de 2015

   (De autoria do Nobre Vereador Nilson Donizette da Silva)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE

PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA

CONSTRUIDA 2 (DUAS) “LOMBADAS”

(REDUTORES DE VELOCIDADE) NA RUA MANOEL

ANTÔNIO RITA E 1 (UMA) “LOMBADA” NA

AVENIDA BELO HORIZONTE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo a vários pedidos dos moradores da Rua Manoel Antônio Rita e

Avenida Belo Horizonte, solicitamos a Vossa Excelência construção de 2 (duas)

“lombadas” (redutores de velocidade) na Rua Manoel Antônio Rita e 1 (uma) “lombada”

na Avenida Belo Horizonte, pois os carros estão trafegando nos locais em alta velocidade,

colocando em risco a segurança das pessoas que ali transitam constantemente.

Monte Belo, 30 de janeiro de 2015

NILSON DONIZETTE DA SILVA

Vereador